
Contacto

Teléfono +34 915882716
Correo Electrónico ncontravicalvaro@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de Don Antonio de Andres, 18
(28032) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2021/00871 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2022 a
las 20:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Vicálvaro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de auxiliares de información, recepción de público y control de accesos de
las instalaciones adscritas al Distrito de Vicálvaro (2022-2024)

Valor estimado del contrato 3.266.974,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.647.099,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.361.239,37 EUR.

Clasificación CPV
98341120 - Servicios de portería.
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
Del 04/09/2022 durante 24 Mes(es)

Observaciones: 24 meses, desde el 4 de septiembre de 2022 o desde la fecha de formalización del contrato únicamente
si ésta, se produce con posterioridad

Lugar de ejecución
La prestación se realizará en los equipamientos adscritos al Distrito de Vicálvaro que se relacionan en el PPT.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Don Antonio de Andrés nº 18
(28026) Madrid España

Adjudicar por procedimiento abierto, el contrato de servicios denominado titulado CONTRATO DE SERVICIOS DE
AUXILIARES DE INFORMACIÓN, RECEPCION DE PÚBLICO Y CONTROL DE ACCESOS DE LAS INSTALACIONES
ADSCRITAS AL DISTRITO DE VICÁLVARO (2022-2024), a favor de la UTE SACYR FACILITIES, S.A. - VALORIZA

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 988.975,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.360.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 13

CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO, S.L.. con N.I.F. U10861169, por un precio de 988.975,71 Euros, al que corresponde
por IVA la cuantía de 207.684,90 Euros, totalizándose la oferta en 1.196.660,61 Euros, de acuerdo con la propuesta
formulada por la Mesa de Contratación en fecha 20 de junio de 2022 y al informe propuesta de la misma fecha, en virtud
del art. 22.f del Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de
octubre, de Contratos del Sector Público sobre la base de lo dispuesto en el artículo 149.1 de la Ley 9/2017 de Contratos
del Sector Público, por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SACYR FACILITIES, S.A. - VALORIZA CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO, S.L.
Identificador empresa A83709873 - B87514576
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 988.975,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.196.660,61 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa que ha presentado la oferta con mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo 10/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 5 días naturales desde la notificación del requerimiento de formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=212ec052-3558-40bb-a0f1-3b52ac38d7e0


Lugar

Telemática

Dirección Postal

PZA.DON ANTONIO DE ANDRES 18

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/06/2022 a las 10:15 horas
Apertura de la documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

PZA.DON ANTONIO DE ANDRES 18
(28032) Madrid España

Apertura de criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/06/2022 a las 09:30 horas
Criterios valorables en cifras o porcentajes

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/06/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2022 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá mandar su solicitud de asistencia al correo ncontravicalvaro@madrid.es con 24 h.
de antelación a la celebración de la misma indicando un correo electrónico para convocarle a la sesión telemática y un
teléfono

Otros eventos



(28032) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO: BOLSA DE HORAS EFECTIVAS DE TRABAJO GRATUITAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

FORMACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hi8nkjDTfjwSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/02/2022

Identificador de publicación 2022/S 031-079587
Fecha de publicación 14/02/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:79587-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 095-262599
Fecha de publicación 17/05/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262599-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hi8nkjDTfjwSugstABGr5A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:79587-2022:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262599-2022:TEXT:ES:HTML


ID 0000009183064 |  2022-061428 | Wed, 10 Aug 2022 20:30:59:339 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64128793238278298692616374266813244407 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


